Йл'чМ
•. -X J^'-Л

CVV

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от « 2 О^года

О распределении грантов,
предоставляемых Академией в 2020 году
по дополнительному основанию

В соответствии с пунктом 6 Особенностей предоставления грантов на обучение в
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте
Российской Федерации (далее - Академия) при приеме на 2020/21 учебный год,
утвержденных приказом от 6 мая 2020 г. № 02-388
приказываю:

1. Утвердить распределение грантов на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета между
структурными подразделениями Академии (г. Москва), предоставляемых при приеме на
2020/21 учебный год поступающим из числа детей медицинских работников,
непосредственно участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых
выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19 и работающих в бригадах «скорой
помощи» и в стационарах (приложение 1).

2. Утвердить распределение грантов на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета между
филиалами Академии, предоставляемых при приеме на 2020/21 учебный год поступающим
из числа детей медицинских работников, непосредственно участвующих в оказании
медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция
COVID-19 и работающих в бригадах «скорой помощи» и в стационарах (приложение 2).

3. Канцелярии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

4. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ

Приказ вносит проректор И.В. Федотов

Приложение 1 к приказу

Распределение грантов на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета

между структурными подразделениями Академии (г. Москва), предоставляемых
при приеме на 2020/21 учебный год поступающим из числа детей медицинских
работников, непосредственно участвующих в оказании медицинской помощи

гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19 и
работающих в бригадах «скорой помощи» и в стационарах

№ Наименование факультета, института Количество
грантов

1 Институт общественных наук 21

2 Институт государственной службы и управления 21

3 Институт права и национальной безопасности 20

4 Институт экономики, математики и информационных
технологий 20

5 Институт отраслевого менеджмента 20

6 Институт бизнеса и делового администрирования 10

7 Факультет финансов и банковского дела 10

8 Институт управления и регионального развития 6

9 Факультет «Высшая школа финансов и менеджмента» 6

10 Факультет экономических и социальных наук 6

И Факультет «Высшая школа корпоративного управления» 6

12 Институт финансов и устойчивого развития 4

Приложение 2 к приказу
от ZCM № zJ/'zg'XZ

Распределение грантов на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета

между филиалами Академии, предоставляемых при приеме на 2020/21 учебный год
поступающим из числа детей медицинских работников, непосредственно

участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена
новая коронавирусная инфекция COVID-19 и работающих в бригадах «скорой

помощи» и в стационарах

№ Наименование филиала Количество
грантов

1 Северо-Западный институт управления - филиал РАНХиГС 40
2 Сибирский институт управления - филиал РАНХиГС 25
3 Поволжский институт управления - филиал РАНХиГС 20
4 Среднерусский институт управления - филиал РАНХиГС 20
5 Южно-Российский институт управления - филиал РАНХиГС 15
6 Владимирский филиал РАНХиГС 10
7 Нижегородский институт управления - филиал РАНХиГС 10
8 Волгоградский институт управления - филиал РАНХиГС 10
9 Алтайский филиал РАНХиГС 10

10 Уральский институт управления - филиал РАНХиГС 10
И Калужский филиал РАНХиГС 5
12 Дальневосточный институт управления - филиал РАНХиГС 5
13 Липецкий филиал РАНХиГС 5
14 Западный филиал РАНХиГС 5
15 Смоленский филиал РАНХиГС 5
16 Московский областной филиал РАНХиГС 5